
MONITORING 11/2016
pro Českobratrskou církev

evangelickou

15. listopad 2016

http://www.bpresearch.eu/


OBSAH

Úvod

Dotační příležitosti pro Českobratrskou církev evangelickou

Přehled zdrojů

Přehled výzev

Zacílení vybraných projektových záměrů

Další důležité informace

Tiskové zprávy

Semináře

Doporučení pro Českobratrskou církev evangelickou

O Českobratrské církvi evangelické

Seznam zkratek



ÚVOD

Předkládaný text je monitoringem aktualit v oblasti dotací a veřejné podpory ze zdrojů EU, ČR a krajů. Text
sleduje výzvy vhodné pro předem definované záměry Českobratrské církve evangelické (ČCE). Monitoring
pokrývá časové období  od 15.  10.  2016 do 15.  11.  2016.  Text  je  založen na informacích a datech
dostupných společnosti B&P Research s. r. o. k 15. 11. 2016.

Tým B&P Research



DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOSTI PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV

EVANGELICKOU

Přehled zdrojů

Přehled  výzev  k  předkládání  projektů  financovaných  ze  strukturálních  a  investičních  fondů  EU  (ESIF),
národních dotačních programů a dotačních programů relevantních pro ČCE, které jsou aktuální k 15. 11.
2016 a zároveň těch, na které je možné se již připravit.

Upozornění: Program IROP zcela vylučuje projekty realizované na území hl. města Prahy, oproti tomu
program OP Praha - Pól Růstu ČR je určen výhradně pro pražské projekty. Výzvy pro sociální oblast a
vzdělávání jsou označovány zkratkou SVL (tzn. výzvy jsou buď pouze pro žadatele ze sociálně vyloučené
lokality). V monitoringu jsou uváděny pouze výzvy pro oblast SVL, výzvy mimo oblast SVL jsou zpravidla ve
stejném termínu pouze pod jiným číslem výzvy.

Přehled výzev

Vybrané záměry /
typ žadatele

Program /
zdroj Název výzvy včetně čísla Termíny příjmu žádostí

1. Přeshraniční
spolupráce krajské Mezinárodní spolupráce dětí a

mládeže 22. 11. 2016–5. 1. 2017

2. Veřejné budovy -
muzea národní Integrovaný systém ochrany

movitého kulturního dědictví 18. 10. 2016–18. 11. 2016

2. Veřejné budovy -
zázemí cestovního
ruchu

národní
Rozvoj základní a doprovodné
infrastruktury cestovního ruchu
2017

1. 12. 2016–6. 1. 2017

3. Veřejné budovy -
kapličky EU

Údržba a obnova stávajících
kulturních prvků venkovské
krajiny

11/2016–03/2017

3. Válečné hroby národní Péče o válečné hroby 1. 1. 2016–31. 1. 2017



4. Sociální oblast národní
Rozvoj a obnova materiálně
technické základny sociálních
služeb 2017

12/2016–03/2017
Výzva bude
pravděpodobně vyhlášena
v 11/2016

5. Vzdělávání národní Investiční dotace v oblasti
mládeže v roce 2017 2. 11. 2016–13. 12. 2016

5. Vzdělávání EU Zvýšení dostupnosti zařízení
péče o děti (č. 22) 31. 10. 2016–14. 12. 2017

6. Životní prostředí národní
Zlepšení funkčního stavu
zeleně ve městech a obcích
(č.10)

3. 10. 2016–28. 2. 2017

7. Jiné národní Dotace pro nestátní neziskové
organizace 2017 10/2016–12/2016

Zacílení vybraných projektových záměrů

1. Přeshraniční spolupráce PLÁNOVÁNO

Název výzvy Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

Identifikace
fondu/programu Královéhradecký kraj - Volnočasové aktivity 2017 / krajské

Předmět výzvy

Vytvoření podmínek pro mezinárodní spolupráci v oblasti dětí a mládeže,
žáků a studentů v Královéhradeckém kraji, jimiž se rozumí:
• rozvoj dvou a vícestranných mezinárodních kontaktů na bázi reciprocity,
• organizování dvou i vícestranných jednorázových setkávání v ČR i v
zahraničí,
• mezinárodní tábory v ČR i v zahraničí,
• účast a pořádání mezinárodních vzdělávacích i jiných akcí nebo projektů,
• reprezentace kraje v zahraničí.

Termíny příjmu
žádostí 22. 11. 2016–5. 1. 2017

Způsobilý žadatel

• NNO
• spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, ústavy, organizace s
mezinárodním prvkem, právnické osoby vykonávající činnost školy nebo
školského zařízení



Míra spolufinancování

• 70 %
•
    ⚬ na akci v zahraničí lze hradit pouze výdaje na dopravu, a to maximálně
do výše 50 % nákladů na dopravu českých účastníků výměn, táborů,
seminářů a dalších akcí v zahraničí (bude dotován prokazatelně nejlevnější a
nejvýhodnější způsob dopravy)
    ⚬ výdaje na ubytování, místní dopravu a na programové zabezpečení akcí,
max. do výše 150,- Kč na osobu a den pro zahraničního i českého účastníka
akce v ČR
    ⚬ dotaci lze použít rovněž na 1 vedoucího na každou započatou skupinu
10 dětí do 18 let (2 vedoucí, jedná-li se o skupinu zdravotně postižených)
    ⚬ výdaje na realizaci aktivit v rámci spolupráce škol a školských zařízení v
zemích EU
• ex post

Místo realizace především na území a pro občany Královéhradeckého kraje

Minimální dotace Min. 10 tis. Kč, max. 35 tis. Kč (1 akce) / 50 tis. Kč 2 a více akcí)

Rozsah výzvy 300 tis. Kč

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/...

Podmínky výzvy:

Minimální počet účastníků ve skupině je 5. Účastníky projektu mohou být děti a mládež ve věku od 10 do
26 let.

Dobrovolnou práci nelze zahrnout do příjmových položek projektu.

Popis projektu musí obsahovat harmonogram (včetně přípravy na aktivity a vyhodnocení projektu),
zdůvodnění potřebnosti realizace projektu, charakteristiku akce a popis dopadu na Královéhradecký kraj.

V případě mezinárodní akce v ČR je podmínkou účast minimálně 30 % zahraničních účastníků.

Pobyt zahrnutý do projektu musí trvat minimálně 5 dnů, maximální délka dotovaného pobytu v ČR je 14
dnů.

 

Projekty mají následující prioritu:

podpora projektů na bázi reciprocity (probíhající každoročně minimálně třetím rokem) (nejvyšší)
projekt určený pro cílovou skupinu 12 – 18 let (vysoká)
podpora účasti na významných mezinárodních akcích a reprezentace kraje (střední)

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=4


2. Veřejné budovy - zázemí cestovního ruchu PLÁNOVÁNO

Název výzvy Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 2017

Identifikace
fondu/programu Národní program podpora cestovního ruchu (MMR) / národní

Předmět výzvy

Podpora vzniku nové nebo rozvoj a zkvalitnění stávající infrastruktury a služeb
cestovního ruchu v regionech.  Zaměřen na rozvoj aktivit, které slouží
návštěvníkům případně rezidentům v rámci volnočasových aktivit. Podpora
rozvoje investic do cestovního ruchu a rozšíření rozsahu a zvýšení kvality
poskytovaných služeb, případně přizpůsobení infrastruktury novým
specifickým cílovým skupinám. Podporovány aktivity zaměřené na rozvoj
doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v regionech, podporu vybavenosti
turistických tras (pěší, cyklo, hipo, lyžařská, vodní turistika a další udržitelné
formy cestovního ruchu), rozvoj navigačních a informačních systémů
v destinacích, podpora úpravy lyžařských běžeckých tras, podporu ekologicky
šetrné dopravy návštěvníků v turistických regionech a v neposlední řadě i
monitoring návštěvníků.

Termíny příjmu
žádostí 1. 12. 2016–6. 1. 2017

Způsobilý žadatel

• obec/město
• podnikatel
• NNO
• geoparky, organizace zřizované obcemi, dobrovolné svazky obcí,
mikroregiony, oblasti destinačních společností, provozovatelé TIC

Míra
spolufinancování • 50 %

Místo realizace celé území ČR mimo území hl. města Prahy

Minimální dotace Minimální výše dotace 250 tis. Kč, maximální výše dotace 5 mil. Kč (dotační
tituly č. 2 a 3), respektive 10 mil. Kč (pro dotační titul č. 1).

Rozsah výzvy 180 mil. Kč

Typ výzvy kolová

Veřejná podpora V režimu de minimis

Odkaz na výzvu http://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovn...

Podmínky výzvy:

http://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovni-ruch/Cestovni-ruch/Programy-Dotace/Narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regionech-(2016-2020)/Rok-2017-Rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruktury-cestovniho-ruch


Podprogram je členěn na 3 dotační tituly (DT):
DT č. 1 - Podpora nadregionálních aktivit

zvýšení vybavenosti a atraktivity dálkových turistických tras (pro pěší, cyklo, hipo, vodáckou, vodní
turistiku a další udržitelné formy turistiky). Výstupy realizovaných projektů musí být realizovány min.
na území 2 krajů. 
např. projekty na podporu vybavenosti cyklostezek podél vodních toků (tzv. Greenways), jednotnou
vybavenost tratí pro běžeckou turistiku v horských oblastech

DT č. 2 - Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu

rozvoj základní a doprovodné infrastruktury a služeb cestovního ruchu v destinacích. 
rozvoj podnikatelských investic do cestovního ruchu a rozšíření rozsahu poskytovaných služeb a v
neposlední řadě i podpořit zvýšení kvality poskytovaných služeb 
V rámci této aktivity nebude podporována výstavba nových ani rozšíření či rekonstrukce1
stávajících ubytovacích a stravovacích zařízení. 

DT č. 3 - Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu

rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu provozované a spravované nepodnikatelskými
subjekty, respektive podporu vzniku nové nebo rozvoj a zkvalitnění stávající infrastruktury

Typy podporovaných aktivit

Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu v regionu

Budování / modernizace expozic (včetně interaktivních) celoročně přístupných různým specifickým
cílovým skupinám návštěvníků.
Budování doprovodné infrastruktury pro aktivní formy udržitelné turistiky (např. vyhlídková místa,
rozhledny, odpočivadla, sociální zázemí (včetně sociálních zařízení – tj. toalet), „hřiště“, cykloservis,
stojany na kola, místa pro odpočinek turistů, aj.).
Budování doprovodné infrastruktury pro hendikepované návštěvníky a zpřístupnění atraktivit
cestovního ruchu všem (např. bezbariérové přístupy, sociální zázemí (včetně sociálních zařízení – tj.
toalet), odpočívadla, roštové nájezdové rampy, schodolezy, apod.).
Budování / modernizace sportovně - rekreační infrastruktury v kempech, tábořištích.

Ekologicky šetrná doprava návštěvníků v turistických regionech

Rekonstrukce autobusů/mikrobusů na ski / cyklobusy, pořízení přívěsů na kola/lyže.
Vytvoření / modernizace přívozu pro návštěvníky cestovního ruchu na stávajících / nově budovaných
turistických trasách.
Pořízení prvků udržitelné dopravy (turistický vláček na ekologicky šetrný pohon, povoz , lodičky,
apod.);
Úprava/vybavení dopravních prostředků o prvky umožňující bezpečný a snadný nástup a výstup
hendikepovaným a cestujícím s kočárky

Doplňkové služby a vybavenost dálkových a regionálních tras pro lyžařskou, vodní, cyklo, pěší turistiku a
další udržitelné formy turistiky

Výstavba/budování odpočívadel a sociálního zázemí (včetně sociálních zařízení – tj. toalet) pro
běžkaře, pořizování informačních panelů na trasách.



Výstavba/budování nástupních míst a přístavů pro vodní turistiku, respektive pořízení prvků a
zařízení pro rozvoj vodácké turistiky včetně prvků pro zvyšování její bezpečnosti (např. přístupy do
vody, vybavení pro kotvení lodí, budování záchranných zařízení na nebezpečných jezech, atd.)
Výstavba/budování odpočivadel a sociálního zázemí (včetně sociálních zařízení – tj. toalet) pro
uživatele regionálních i dálkových cyklotras (včetně řešení pro bezpečné uložení a parkování jízdních
kol a příslušenství), pořizování informačních panelů na trasách.
Výstavba/budování odpočivadel a sociálního zázemí (včetně sociálních zařízení – tj. toalet) na
značených turistických trasách pro pěší turistiku a další udržitelné formy turistiky, pořizování
informačních panelů na trasách.
Výstavba prvků interpretace kulturně-historického a přírodního dědictví

Není podporováno:

Samotná výstavba, úprava, modernizace a údržba turistických tras, cyklostezek, parkovišť, zastávek
turistických autobusů, obratišť pro cyklo / ski busy, atd. je neuznatelným výdajem. 
Vybudování / vybavení půjčoven sportovních potřeb není podporováno.

Další podmínky:

Akce může být zaměřena na jednu nebo na kombinaci více podporovaných aktivit.
U projektů udržitelnost 3 roky. 
Realizace projektů max. 2 roky (N+1), nejdéle však do 12/2018 pro výzvy roku 2017.
U relevantních projektů je povinný marketing, respektive propagace výstupů akce ve výši 3 - 8 % z
celkových uznatelných výdajů akce.
U projektů na zpřístupnění infrastruktury pro hendikepované osoby a jiným osobám s pohybovým
omezením bude podmínkou využití metodiky MMR k požadavkům na bezbariérové užívání staveb a
vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání
staveb: o
http://www.mmr.cz/cs/Uzemni-a-bytova-politika/Uzemni-planovani-a-stavebnirad/Informace-z-oblasti-
stavebniho-radu/Informace-z-oblasti-Bezbarieroveho-uzivanistaveb

3. Válečné hroby VYHLÁŠENO

Název výzvy Péče o válečné hroby

Identifikace
fondu/programu MO / národní

Předmět výzvy

Předmětem podpory je udržování válečných hrobů a pietních míst v
poznatelném a důstojném stavu. Cílem je uchovat a vyzdvihnout
památku vojáků a ostatních osob, které zahynuly v boji nebo v důsledku
aktivní účasti ve válečném konfliktu. 

Termíny příjmu žádostí 1. 1. 2016–31. 1. 2017

Způsobilý žadatel • vlastník hrobu

http://www.mmr.cz/cs/Uzemni-a-bytova-politika/Uzemni-planovani-a-stavebnirad/Informace-z-oblasti-stavebniho-radu/Informace-z-oblasti-Bezbarieroveho-uzivanistaveb
http://www.mmr.cz/cs/Uzemni-a-bytova-politika/Uzemni-planovani-a-stavebnirad/Informace-z-oblasti-stavebniho-radu/Informace-z-oblasti-Bezbarieroveho-uzivanistaveb


Míra spolufinancování • 80 %

Minimální dotace  Minimální výše dotace 50 tis. Kč

Odkaz na výzvu http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1537...

Podmínky výzvy:

Možnost poskytnutí dotace se vztahuje na všechny válečné hroby, které jsou evidovány jako válečné hroby
u obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle § 4 odst. 1 zák. č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a
pietních místech.

Žadatel musí být vlastníkem hrobu. Možnost poskytnutí dotace se vztahuje na všechny válečné hroby,
které jsou evidovány jako válečné hroby u obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle § 4 odst. 1 zák.
č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních místech.

 

Žádost o dotaci je komisí posuzována ve dvou po sobě následujících letech. Termín pro ukončení realizace
je zpravidla stanoven do 30. listopadu roku, ve kterém je dotace poskytnuta.

Další informace na tomto odkazu. 

4. Sociální oblast PLÁNOVÁNO

Název výzvy Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2017

Identifikace fondu/programu MPSV / národní

Termíny příjmu žádostí 12/2016–03/2017
Výzva bude pravděpodobně vyhlášena v 11/2016

Způsobilý žadatel • obec/město
• poskytovatelé sociálních služeb

Podmínky výzvy:

Podpora reprodukce majetku sociálních služeb sociální prevence a podpora mobility

výstavba a rekonstrukce pobytových zařízení služeb sociální prevence v souladu s krajskými
střednědobými plány rozvoje sociálních služeb
výstavba, rekonstrukce a modernizace hygienického zázemí zejména u nocleháren, denních center,
azylových domů
zpřístupnění objektů zařízení sociálních služeb odstraněním bariér vstupů do budov

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1537
http://www.veterani.army.cz/pece-o-valecne-hroby


zlepšení podmínek pro bezbariérový vertikální a horizontální pohyb zdravotně postižených osob v
budovách (realizace stavebních úprav, výtahů a zařízení usnadňující překonávání výškových rozdílů
uvnitř budov)  
vytvoření hygienických podmínek – bezbariérové WC  
usnadnění pohybu tělesně postižených osob mezi budovami uvnitř areálů zařízení sociálních služeb
(řešení venkovních úprav směřujících k vyrovnávání výškových rozdílů a odstraňování fyzických
překážek na komunikacích, včetně úprav k zajištění bezpečnosti)
umožnění přepravy osob mimo areály i uvnitř areálů zařízení sociálních služeb (vyhrazená parkovací
stání pro zdravotně postižené, upravené dopravní prostředky pro převoz osob se sníženou
schopností pohybu)

Podpora reprodukce majetku sociálních služeb sociální prevence

nákup objektů vhodných pro poskytování pobytových sociálních služeb

Podle informací MPSV by měl být podpořen i nákup automobilů pro pečovatelky v sociálních službách.

5. Vzdělávání VYHLÁŠENO

Název výzvy Investiční dotace v oblasti mládeže v roce 2017

Identifikace
fondu/programu

Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních aktivit dětí a mládeže
(133 710) (MŠMT) / národní

Předmět výzvy Investiční prostředky na rozvoj materiálně technické základny
mimoškolních aktivit dětí a mládeže.

Termíny příjmu žádostí 2. 11. 2016–13. 12. 2016

Způsobilý žadatel • NNO

Míra spolufinancování • 70 %
• ex post

Místo realizace celé území ČR

Rozsah výzvy 25 mil. Kč.

Odkaz na výzvu http://www.msmt.cz/mladez/poskytovani-investicnich...

Podmínky výzvy:

Rekonstrukce, modernizace materiálně technické základny mládeže
Program je určen nestátním neziskovým organizacím (spolek, ústav a obecně prospěšná společnost),
které existují více jak 3 roky a prokazatelně pracují s dětmi a mládeží.

http://www.msmt.cz/mladez/poskytovani-investicnich-dotaci-v-oblasti-mladeze-v-roce


Žádost o dotaci je předkládána zásadně prostřednictvím ústředí nestátní neziskové organizace (dále
jen „NNO“) a to pro každou investiční akci samostatně. Jedna organizace může vložit více projektů.
 Je možné předkládat víceleté projekty.
V rámci tohoto Programu poskytuje MŠMT investiční dotace na udržení a vytváření podmínek pro
smysluplné trávení volného času dětí a mládeže a minimalizace příčin vzniku sociálně patologických
jevů.

 

Program není určen:

 

 pro  NNO mající jako hlavní oblast činnosti tělovýchovu nebo sport, 
pro NNO zaměřené na podporu a integraci příslušníků romské komunity a národnostních menšin,
pro  NNO zaměřené na prevenci drog, kriminality a dalších negativních jevů,
na podporu NNO zabývajících se pouze nárazovou, jednorázovou nebo jednostrannou činností (např.
pouze organizováním dětských táborů bez návaznosti na celoroční činnost, provozování či
pronajímáním turistických a táborových základen nebo jiných nemovitostí nebo zařízení apod.),
na projekty zaměřené na poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách

 

Dotace z tohoto Programu budou poskytovány na investiční výdaje na rekonstrukci a modernizaci
základen, kluboven a dalších staveb a zařízení, které jsou výhradně v majetku NNO.

Z dotace lze hradit:

 

náklady na stavební práce,
úpravu venkovních ploch,
pořízení vhodného vybavení pro volnočasové aktivity (např. velkokapacitní kopírky, vleky na lodě,
keramické pece, velkokapacitní stany, tee pee apod.).

 

Investiční záměr (viz příloha č. 1), který musí mimo jiné obsahovat:

 

zdůvodnění nezbytnosti akce a vyhodnocení navrhovaného řešení z hlediska předpisů hygienických,
jakostních, bezpečnostních nebo ochrany zdraví při práci,
technickoekonomické parametry,
bilanci potřeb a zdrojů financování akce,
 časový plán realizace projektu



7. Jiné PLÁNOVÁNO

Název výzvy Dotace pro nestátní neziskové organizace 2017

Identifikace fondu/programu Dotace pro nestátní neziskové organizace 2017 (MMR) / národní

Předmět výzvy Neivestiční podpora pro NNO.

Termíny příjmu žádostí 10/2016–12/2016

Způsobilý žadatel • NNO

Míra spolufinancování • 70 %

Místo realizace celé území ČR

Odkaz na výzvu http://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Programy-a-dotac...

Podmínky výzvy:

1. Podpora a ochrana veřejného zájmu na úseku bezbariérového užívání staveb

Zpracovávání a poskytování metodických informací pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo
orientace o bezbariérovém prostředí.

2. Metodická podpora poradenství v oblasti bydlení

aktivity zaměřené na zvyšování odborné kvalifikace v oblasti bydlení pro pracovníky organizací
poskytující poradenství v oblasti bydlení (školení, semináře, odborné supervize, apod.).

3. Udržitelný rozvoj cestovního ruchu na celostátní úrovni

projekty na rozvoj kvality služeb cestovního ruchu na národní úrovni,  aktivit posilujících udržitelný
rozvoj zaměřený na šetrné formy cestovního ruchu na celostátní úrovni

4. Udržitelný rozvoj regionů, měst a obcí

5. Podpora činnosti Horské služby ČR

 

Podporovány naopak nebudou činnosti spojené s provozem NNO, ani aktivity, které mohou být nebo jsou
podpořeny z jiných zdrojů

http://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Programy-a-dotace/Dotace-pro-nestatni-neziskove-organizace-2017


DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE

Tiskové zprávy

Od listopadu začíná příjem žádostí na prevenci proti povodním i suchu z OPŽP

Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo 1. 11. 2016 dvě nové výzvy v OPŽP zaměřené na protipovodňové
projekty a efektivnější hospodaření se srážkovou vodou. Zájemci o dotaci si mezi sebou rozdělí celkem
1,25 miliardy korun. Příjem žádostí je od 1. 11. 2016 do 5. 1. 2017.

47. výzva nabízí zejména obcím a městům dotace v celkovém objemu 150 milionů Kč na budování a
rozšíření varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů zahrnujících např. místní rozhlas a
varovné sirény, které umožní včas upozornit na hrozící povodně a ochránit tak majetek a lidské životy.
Podpořeny budou i projekty na tvorbu digitálních povodňových plánů.

Finanční  prostředky  v  celkovém objemu 1,1  miliardy  korun  je  možné  čerpat  v  rámci  45.  výzvy  na
zprůtočnění  nebo  zvýšení  retenčních  schopností  koryt  vodních  toků  a  přilehlých  niv,  jakož  i  plošná
povrchová a  podpovrchová retenční  a  vsakovací  zařízení.  Žádat  o  finanční  podporu mohou stejně jako v
47. výzvě správci toků, veřejný sektor, organizační složky státu a jimi zřízené příspěvkové organizace, ale i
fyzické osoby podnikající u projektů budování nebo rekonstrukce bezpečnostních přelivů u vodních nádrží

Zdroj:
https://www.sfzp.cz/clanek/193/3110/jedna-a-ctvrt-miliardy-korun-z-opzp-na-prevenci-proti-povodnim-i-suc
hu-prijem-zadosti-startuje-1-listopadu/

Semináře

Cyklus seminářů k chytrému hospodaření s vodou v obcích pokračuje

Ministerstvo životního prostředí spolu se SFŽP ČR navazuje na úspěšnou sérii seminářů, na nichž se již na
500 zástupců zejména menších obcí seznámilo s principy efektivního hospodaření s vodou i možnostmi
čerpat dotace na projekty, které hospodaření s vodou zlepšují. Tentokrát semináře poradí i s tím, jak a kde
budovat domovní čistírny odpadních vod, jak na obnovu zeleně, realizaci vodních prvků v intravilánu nebo
na likvidaci nepotřebných vrtů.

Na seminářích bude řeč i o protipovodňových opatřeních prostřednictvím obnovy, výstavby, rekonstrukce
či modernizace vodních děl sloužící povodňové ochraně. Doplňujícím tématem budou projekty zakládání a

http://www.opzp.cz/vyzvy/47-vyzva
http://www.opzp.cz/vyzvy/45-vyzva
https://www.sfzp.cz/clanek/193/3110/jedna-a-ctvrt-miliardy-korun-z-opzp-na-prevenci-proti-povodnim-i-suchu-prijem-zadosti-startuje-1-listopadu/
https://www.sfzp.cz/clanek/193/3110/jedna-a-ctvrt-miliardy-korun-z-opzp-na-prevenci-proti-povodnim-i-suchu-prijem-zadosti-startuje-1-listopadu/


obnovy veřejné zeleně a doprovodných vodních prvků v intravilánu, na které je možné žádat o dotaci v
desáté výzvě Národního programu Životní prostředí do konce února příštího roku.

Vstup na seminář je pro registrované zdarma, zájemci se mohou registrovat na www.unni-konference.cz. V
případě dotazů pište na seminare@sfzp.cz.

Termíny a místa konání seminářů:

21. listopadu 2016 / České Budějovice
Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, sál zastupitelstva
Pozvánka na seminář (pdf)

22. listopadu 2016 / Brno
Nová radnice, Dominikánské náměstí 1, Velký zasedací sál
Pozvánka na seminář (pdf)

24. listopadu 2016 / Hradec Králové
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, sál zastupitelstva
Pozvánka na seminář (pdf)

30. listopadu 2016 / Plzeň
Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň, sál zastupitelstva
Pozvánka na seminář (pdf)

5. prosince 2016 / Ostrava
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, Ostrava, sál zastupitelstva
Pozvánka na seminář (pdf)

Zdroj:
https://www.sfzp.cz/clanek/193/3115/cyklus-seminaru-k-chytremu-hospodareni-s-vodou-v-obcich-pokracuje
-rozebehne-se-od-pulky-listopadu-v-6-krajskych-mestech-a-mj-poradi-jak-na-domovni-cistirny-odpadnich-
vod-srazkovou-vodu-nebo-opustene-vrty/

http://www.unni-konference.cz/
mailto:seminare@sfzp.cz
https://www.sfzp.cz/ke-stazeni/17359/detail/pozvanka---ceske-budejovice/
https://www.sfzp.cz/ke-stazeni/17361/detail/pozvanka---brno/
https://www.sfzp.cz/ke-stazeni/17358/detail/pozvanka---hradec-kralove/
https://www.sfzp.cz/ke-stazeni/17360/detail/pozvanka---plzen/
https://www.sfzp.cz/ke-stazeni/17362/detail/pozvanka---ostrava/
https://www.sfzp.cz/clanek/193/3115/cyklus-seminaru-k-chytremu-hospodareni-s-vodou-v-obcich-pokracuje-rozebehne-se-od-pulky-listopadu-v-6-krajskych-mestech-a-mj-poradi-jak-na-domovni-cistirny-odpadnich-vod-srazkovou-vodu-nebo-opustene-vrty/
https://www.sfzp.cz/clanek/193/3115/cyklus-seminaru-k-chytremu-hospodareni-s-vodou-v-obcich-pokracuje-rozebehne-se-od-pulky-listopadu-v-6-krajskych-mestech-a-mj-poradi-jak-na-domovni-cistirny-odpadnich-vod-srazkovou-vodu-nebo-opustene-vrty/
https://www.sfzp.cz/clanek/193/3115/cyklus-seminaru-k-chytremu-hospodareni-s-vodou-v-obcich-pokracuje-rozebehne-se-od-pulky-listopadu-v-6-krajskych-mestech-a-mj-poradi-jak-na-domovni-cistirny-odpadnich-vod-srazkovou-vodu-nebo-opustene-vrty/


DOPORUČENÍ PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU

1. Pro Synodní radu ČCE

B&P Research upozorňuje na výzvu „Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže“, která umožňuje podmínky
pro spolupráci v oblasti dětí a mládeže, žáků a studentů v Královéhradeckém kraji.  Zajímavá je také
národní výzva MMR s názvem „Dotace pro nestátní neziskové organizace 2017“, která je vhodná pro
získání odměn koordinátorům projektů s regionálním či nadregionálním dopadem.

2. Pro sbory ČCE

B&P Research upozorňuje na připravovanou výzvu MZe, která umožňuje podporu rekonstrukce kapliček či
polních cest. Zajímavá je také výzva MO na údržbu válečných hrobů.

3. Pro diakonii ČCE

B&P Research doporučuje prostudovat aktuální výzvu „Rozvoj a obnova materiálně technické základny
sociálních  služeb 2017“ Klíčové je,  aby výstavba a  rekonstrukce pobytových zařízení  služeb sociální
prevence, byla v souladu s krajskými střednědobými plány rozvoje sociálních služeb.

4. Pro Evangelickou akademii

B&P Research doporučuje Evangelické akademii výzvu s názvem „Rozvoj materiálně technické základny
mimoškolních aktivit dětí a mládeže“ Podporovány jsou náklady na stavební práce, úprava venkovních
ploch nebo pořízení vhodného vybavení pro volnočasové aktivity (např. velkokapacitní kopírky, vleky na
lodě, keramické pece, velkokapacitní stany, tee pee apod.).

Zpracovali

Hynek Fajmon (jednatel)
Mobil: +420 732 330 357
E-mail: hynek.fajmon@bpresearch.eu

Věra Greifová (konzultantka)
Mobil: +420 723 035 391
E-mail: vera.greifova@bpresearch.eu

Sídlo společnosti
B&P Research s.r.o.
Turistická 274/41c
621 00 Brno
E-mail: info@bpresearch.eu
Web: www.bpresearch.eu

Fakturační údaje
Spisová značka C 16820 vedená u Krajského soudu
v Brně
IČ: 60724269
DIČ: CZ60724269
ID datové schránky: syvqnvb
Číslo účtu: 2900457822/2010 (Fio banka, a. s.)

mailto:hynek.fajmon@bpresearch.eu
mailto:vera.greifova@bpresearch.eu
mailto:info@bpresearch.eu
http://www.bpresearch.eu/


Kancelář Brno
Venhudova 17
614 00 Brno

Kancelář Milovice
Lesní 535
289 24 Milovice

Právní informace

Tento text vychází výhradně z podkladů poskytnutých klientem, které jsou identifikovány jako
podklady od klienta.
Společnost B&P Research s.r.o. se v tomto textu vyjadřuje výhradně ke konkrétnímu zadání v
konkrétní věci.
Společnost B&P Research s.r.o. si vyhrazuje právo upravit závěry uvedené v tomto textu, pokud jí
klient dodá další podklady, kterí jí nebyly v době zpracování tohoto textu k dispozici.
Společnost B&P Research s.r.o. při zpracování tohoto textu vycházela z právních předpisů České
republiky a Evropské unie platných a účinných ke dni jeho vypracování.
Tento text je zpracován s výhradou uplatnění jeho závěrů na území České republiky.



O ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVI EVANGELICKÉ

Sídlo Husův dům, Jungmannova ulice č. 9/466, Praha 1, 111 21

IČ 00445223

Kontaktní osoby PhDr. Martin Kocanda, vedoucí tajemník, sekretariat@e-cirkev.cz

Projektové
záměry

• Přeshraniční a meziregionální spolupráce
• Veřejné budovy
• Sociální péče a zaměstnanost
• Vzdělávání, volnočasové aktivity a rekvalifikace
• Životní prostředí a rozvoj venkova
 
 

Typy příjemců

Uspořádání církve:
 ČCE je spravována ve třech stupních. Základní částí církve jsou místní farní sbory
(k 31. 12. 2014 celkem 255 sborů), jež jsou rozmístěny po celé ČR. Sbory v jedné
oblasti tvoří „senioráty“, které dohromady vytvářejí „povšechný sbor“, tedy celou
ČCE. Sbor, seniorát i celá církev mají své představitele, správní orgány i správní
shromáždění.
Církevní organizace:
Diakonie ČCE – 125 registrovaných sociálních služeb
Evangelická akademie jako církevní instituce sdružující základní školu, vyšší
odborné školy, střední školy ukončené maturitou a konzervatoř.
Jeronýmova jednota pověřena obnovou a výstavbou církevních budov nebo jiných
nákladných vybavení (varhan)
Nakladatelství Kalich – vydávání a prodej knih
Supervize v ČCE – slouží jako vnitrocírkevní nástroj umožňující supervizi mezi
kazateli ČCE pod vedením vyškoleného pověřeného pracovníka - supervizora.



SEZNAM ZKRATEK

OPŽP Operační program Životní prostředí

SFŽP Státní fond životního prostředí

MK Ministerstvo kultury

NNO Nestátní nezisková organizace

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj

MZe Ministerstvo zemědělství

PRV Program rozvoje venkova

EU Evropská unie

MO Ministerstvo obrany

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

NPŽP Národní program Životní prostředí

MŽP Ministerstvo životního prostředí

OPPPR Operační program Praha - pól růstu ČR

IROP Integrovaný regionální operační program

MAP Místní akční plán

KAP Krajský akční plán


